



CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP
CNPJ 05.746.444/0001-94
Av. Londrina, 4572 | CEP 87502-250 | Umuarama | Paraná
Fone/Fax: (44) 3623-3591 | adm@cirurgicaparana.com.br | www.cirurgicaparana.com.br



Material para Fisioterapia

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Vir Total
1.	Lâmpada infravermelho para fisioterapia, termoterapia, fototerapia 150w	Unidades	4	R\$ 174,48	R\$ 697,92
2.	Bolsa térmica gel	Unidades	6	R\$ 22,88	R\$ 137,28
3.	Eletrodo autoadesivo 5x5 com 4 unidades	Pacotes	15	R\$ 37,20	R\$ 558,00
4.	Eletrodo autoadesivo 5x9 com 4 unidades	Pacotes	15	R\$ 56,76	R\$ 851,40
5.	Eletrodo autoadesivo 3cm diam 4 unidades	Pacotes	10	R\$ 37,20	R\$ 372,00
6.	Roda de ombro	Unidades	1	R\$ 2.527,62	R\$ 2.527,62
7.	Rampa para alongamento de panturrilha	Unidades	1	R\$ 183,98	R\$ 183,98
8.	Gel condutor para ultrasson, Tens, Fes, Correntes, Eletrocardiograma, Galão 5litros	Unidades	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
9.	Cabo neutodyn II LI 4 canais pino banana	Unidades	6	R\$ 75,80	R\$ 454,80
10.	Creme de massagem corporal Amica 750g	Unidades	3	R\$ 20,48	R\$ 61,44
11.	Aparelho de ultrasson para fisioterapia 1MHZ e 3MHZ (Sonopulse Ibramed)	Unidades	1	R\$ 3.760,00	R\$ 3.760,00
12.	Manta Térmica com infra vermelho longo 1,40mx1,20M	Unidades	1	R\$ 638,00	R\$ 638,00
13.	Cabo do Dualpex 961 Pino Banana	Unidades	4	R\$ 158,00	R\$ 632,00
14.	Aguilha de Acupuntura DongBang Dimensão 0.25x30 mm	Caixas	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00

R\$ 14.542,44

R\$ 285.718,36

Lucas Q. Cardozo
CIRÚRGICA PARANÁ DIST., IMPOR.
E EXPOR. DE EQUIP. LTDA. - EPP
CNPJ: 05.746.444/0001-94

CNPJ: 05.746.444/0001-94
ICMS: 902.83535-00

CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Av. Celso Garcia Cq, 3696 - Zona I
87502-000 - UMUARAMA - PR



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E MEDICAMENTOS



07.127.606/0001-31

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA

Av. Irmãos Pereira, 391
CEP 87300-010 Centro
CAMPO MOURÃO - PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

MEMORANDO Nº 004/2017 - UNIDADE MISTA DE SAÚDE

CADASTRO ICMS

90325164-64

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA

Av. Irmãos Pereira, 391
Centro CEP 87300-010
CAMPO MOURÃO-PARANÁ

Medicamentos					
Item	Medicamentos	Apresentação	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Total
1	Água Destilada Injetável	Ampola-10ML	1.000	R\$ 0,36	R\$ 357,00
2	Aminofilina 24mg/ML	Ampola-10 ML	500	R\$ 1,93	R\$ 966,00
3	Ampicilina 1G Injetável	Ampola-5ML	200	R\$ 10,11	R\$ 2.022,30
4	Bromoprida 10mg Injetável	Ampola-2ML	100	R\$ 2,33	R\$ 233,10
5	Butilbrometo de Escopolamina+ Dipirona sódica 20/2500 injetável (Buscopan Composto)	Ampola-5mL	500	R\$ 5,24	R\$ 2.619,75
6	Butilprometo de Escopolamina 20mg/mL inj	Ampola-1ML	300	R\$ 2,04	R\$ 611,10
7	Cimetidina 150mg /mL Injetável	Ampola-2ML	300	R\$ 2,00	R\$ 598,50
8	Cinazina 75 mg	Comprimido	300	R\$ 0,50	R\$ 151,20
9	Cloranfenicol 1G injetável	Ampola	100	R\$ 2,02	R\$ 201,60
10	Cloreto de Potássio 19,1% injetável	Ampola 10 mL	100	R\$ 0,57	R\$ 56,70
11	Cloreto de Sódio 20% inj	Ampola 10 ML	100	R\$ 0,46	R\$ 46,20
12	Complexo B Injetável	Ampola 2mL	500	R\$ 1,53	R\$ 766,50
13	Complexo B comprimido	Comprimido	1.000	R\$ 0,17	R\$ 168,00
14	Ácido Ascórbico 100mg/mL	Ampola 5mL	200	R\$ 1,19	R\$ 237,30
15	Amiodarona 50mg injetável	Ampola 3mL	200	R\$ 3,78	R\$ 756,00
16	Noripurin Injetável	Ampola 5 mL	100	R\$ 14,23	R\$ 1.422,75
17	Flumazenil injetável	Ampola	100	R\$ 39,69	R\$ 3.969,00
18	Dexametasona 4mg/mL inj.	Ampola 2,5mL	3.000	R\$ 1,46	R\$ 4.378,50
19	Diclofenaco de sódio 75mg inj	Ampola 3mL	2.000	R\$ 1,19	R\$ 2.373,00
20	Diclofenaco de potássio 75mg inj	Ampola 3mL	1.000	R\$ 1,51	R\$ 1.512,00
21	Dipirona 1G Injetável	Ampola 2mL	1.500	R\$ 0,92	R\$ 1.386,00
22	Dimenidrato+ Cloridrato de Piridoxina 50mg (DraminB6)	Ampola 1mL	1.500	R\$ 2,91	R\$ 4.362,75
23	Dimenidrato+ Cloridrato de Piridoxina 50mg + glicose +frutose (Dramin DL B6)	Ampola 10 mL	2.000	R\$ 3,56	R\$ 7.119,00
24	Furosemda 20mg(10mg/mL)	Ampola 2mL	500	R\$ 1,13	R\$ 567,00
25	Gentamicina 40mg inj	Ampola	1.000	R\$ 1,29	R\$ 1.291,50
26	Gentamicina 80mg inj	Ampola	1.000	R\$ 2,51	R\$ 2.509,50
27	Glicose 25% inj	Ampola 10mL	1.000	R\$ 0,47	R\$ 472,50
28	Glicose 50% inj	Ampola 10 mL	1.000	R\$ 0,53	R\$ 525,00
29	Gluconato de Cálcio 10% inj	Ampola 10 ML	100	R\$ 3,17	R\$ 317,10
30	Heparina 5000u	Ampola 5mL	100	R\$ 19,43	R\$ 1.942,50
31	Vitamina K1 10mg inj	Ampola 1mL	300	R\$ 2,56	R\$ 768,60
32	Lidocaina sem vaso 2%	Ampola 20mL	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,10
33	Prometazina 50mg inj	Ampola 2mL	200	R\$ 3,20	R\$ 640,50
34	Dopamina 50mg inj	Ampola 10 mL	200	R\$ 2,91	R\$ 581,70
35	Salbutamol 0.5 mg/mL	Ampola 1mL	100	R\$ 3,17	R\$ 317,10
36	Benzipenincilina Benzatina 1200 u injetável	Ampola 4mL	300	R\$ 7,11	R\$ 2.132,55
37	Benzipenincilina Benzatina 600 inj	Ampola 4mL	300	R\$ 3,90	R\$ 1.168,65
38	Soro Fisiológico 0,9% 100mL	Cx c/ 100 unid	100	R\$ 436,59	R\$ 43.659,00
39	Soro Fisiológico 0,9% 250mL	Cx c/ 40 unid	100	R\$ 210,62	R\$ 21.061,95
40	Soro Fisiológico 0,9% 500mL	Cx c/ 20 unid	200	R\$ 147,65	R\$ 29.530,20
41	Soro Fisiológico 0,9% 1000mL	Cx c/ 30 unid	50	R\$ 309,58	R\$ 15.479,10
42	Soro Glicofisiológico 250mL	Cx c/ 40 unid	200	R\$ 206,39	R\$ 41.277,60
43	Soro Glicofisiológico 500mL	Cx c/ 20 unid	50	R\$ 131,24	R\$ 6.561,98

AV. IRMÃOS PEREIRA, 391 - CENTRO - FONE/FAX (44) 3016-3500 - CEP 87.300-010 - CAMPO MOURÃO - PR

E-mail: saomarcos.medicamentos@gmail.com

PREF. MUNIC. STA. CECÍLIA DO FAMA
PG: 019
Depo

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS
PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E MEDICAMENTOS

44	Soro Ringer Lactado 500 mL	Cx c/ 20 unid	20	R\$ 6,46	R\$ 129,13
45	Sulfato de magnésio 10% inj.	Amp 10mL	100	R\$ 0,85	R\$ 85,05
46	Maleato de bronfeniramina cloridrato de fenilefrina Spray	Amp 2mL	50	R\$ 17,14	R\$ 856,80
47	Efedrina 50mg/mL inj	Ampola 1mL	50	R\$ 10,32	R\$ 516,08
48	Fenitoina 5% inj	Ampola 1mL	100	R\$ 3,97	R\$ 396,90
49	Fenobarbital 200mg/mL	Ampola 1mL	200	R\$ 3,60	R\$ 720,30
50	Dipropionato de betametasona 5mg+2mg de fostato dissodico betametasona inj	Ampola 1mL	300	R\$ 11,11	R\$ 3.332,70
51	Dipropionato de betametasona	Amp 2 ML	50	R\$ -	
52	Vitamina C	Ampola 5 mL	200	R\$ 1,19	R\$ 237,30
53	Ceftriaxone 1G (EV)	Ampola	1.000	R\$ 6,88	R\$ 6.877,50
54	Ceftriaxone 1G (Im)	Ampola	1.500	R\$ 6,88	R\$ 10.316,25
55	Profenid (IM)	Ampola	1.000	R\$ 4,21	R\$ 4.210,50
56	Profenid (EV)	Ampola	500	R\$ 7,91	R\$ 3.953,25
57	Ondacetrona Injetável	Ampola	500	R\$ 1,59	R\$ 792,75
58	Plasil injetável	Ampola	500	R\$ 1,09	R\$ 546,00
59	Hidrocortisona 100mg	Ampola	500	R\$ 6,09	R\$ 3.045,00
60	Hidrocortisona 500mg	Ampola	500	R\$ 13,76	R\$ 6.877,50

R\$ 251.651,39

07.127.606/0001-31
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA, 391.
CEP 87300-010 CENTRO
AV. IRMÃOS PEREIRA, 391
CEP 87300-010 Centro
CAMPO MOURÃO - PARANÁ

CADASTRO ICMS
90325164-64
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA
Av. Irmãos Pereira, 391
Centro CEP 87300-010
CAMPO MOURÃO-PARANÁ

[Handwritten signature]



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS



SÃO MARCOS

PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E MEDICAMENTOS



Medicamentos Controlados

Item	Medicamentos	Apresentação	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Total
1	Cloridrato de Petidina 50mg inj	Ampola 2mL	100	R\$ 3,51	R\$ 350,70
2	Cloridrato de Tramadol 100mg/mL	Ampola 2mL	200	R\$ 2,08	R\$ 415,80
3	Cloridrato de Clorpromazina 25mg	Ampola 5mL	100	R\$ 2,24	R\$ 223,65
4	Diazepam 10 mg/mL inj	Ampola 2mL	500	R\$ 1,44	R\$ 719,25
5	Fenitoína 5% mg/mL	Ampola 1mL	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
6	Fenobarbital 200mg/mL	Ampola 1mL	200	R\$ 2,74	R\$ 548,10
7	Haloperidol 5mg/mL	Ampola 1mL	100	R\$ 2,54	R\$ 254,10
8	Midazolan injetável	Ampola	100	R\$ 2,60	R\$ 260,40
9	Risperidona 1 MG	Comprimido	3.000	R\$ 0,56	R\$ 1.669,50
10	Risperidona 2 MG	Comprimido	1.500	R\$ 0,61	R\$ 913,50
11	Morfina injetável	Ampola	100	R\$ 12,48	R\$ 1.248,45
12	Fentanil	Ampola	100	R\$ 9,46	R\$ 946,05
13	Diazepam 5mg	Comprimido	1.000	R\$ 0,09	R\$ 94,50
14	Atropina injetável	Ampola	100	R\$ 0,61	R\$ 60,90
15	Cedilanide	Ampola	100	R\$ 2,92	R\$ 291,90

R\$ 8.794,80

Valor total R\$ 260.446,19

07.127.606/0001-31
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA
Av. Irmãos Pereira, 391
CEP 87300-010, Centro
CAMPO MOURÃO - PARANÁ

CADASTRO ICMS
90325164-64
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA
Av. Irmãos Pereira, 391
Centro CEP 87300-010
CAMPO MOURÃO-PARANÁ



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS



PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E MEDICAMENTOS



07.127.606/0001-31

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA

AV. IRMÃOS PEREIRA, 391

CEP 87300-010 Centro

CAMPO MOURÃO - PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

CADASTRO ICMS

90325164-64

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA

Av. Irmãos Pereira, 391

Centro CEP 87300-010

CAMPO MOURÃO-PARANÁ

MEMORANDO Nº 004/2017 - UNIDADE MISTA DE SAÚDE

Materiais de uso diário

Item	Medicamentos	Apresentação	Quantidade	Vir Unit.	Vir Total
1	Algodão Hidrofílico 500g	Rolo	1.000	R\$ 14,82	R\$ 14.815,50
2	Abaixador de língua	Pct c/100	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,60
3	Água Oxigenada 10 volumes	Litro	300	R\$ 6,92	R\$ 2.075,85
4	Agulha 13x4,5 pct c/100	Caixa	1.000	R\$ 10,58	R\$ 10.584,00
5	Agulha 25x7-pct com 100	Caixa	2.000	R\$ 10,58	R\$ 21.168,00
6	Agulha 25x8 - pct com 100	Caixa	2.000	R\$ 10,58	R\$ 21.168,00
7	Agulha 40x12- pct com 100	Caixa	2.000	R\$ 0,12	R\$ 231,00
8	Algodão Ortopédico -	Pct com 12	300	R\$ 12,69	R\$ 3.808,35
9	Almontolia 300mL	Unidade	200	R\$ 4,13	R\$ 825,30
10	Atadura crepe 12cmx4,5m	Dúzia	1.500	R\$ 12,95	R\$ 19.419,75
11	Atadura crepe 15cmx4,5m	Dúzia	1.500	R\$ 16,25	R\$ 24.381,00
12	Atadura crepe 18cmx 4,5 M	Dúzia	1.500	R\$ 20,91	R\$ 31.366,25
13	Benzina Líquida	Litro	50	R\$ 35,42	R\$ 1.770,83
14	Cabo para Bisturi N.903	Unidade	10	R\$ 16,93	R\$ 169,26
15	Caixa para perfuro cortante 20L	Unidade	3.000	R\$ 7,53	R\$ 22.585,50
16	Coletor de urina sistema fechado	Unidades	100	R\$ 4,86	R\$ 486,15
17	Compressa cirúrgica 45x50 cm	Pacote com 50	50	R\$ 119,54	R\$ 5.977,13
18	Eletrodo Cardíaco para monitor	Cx com 50	300	R\$ 30,68	R\$ 9.204,30
19	Equipo para Macrogotas	Pct com 25	5.000	R\$ 1,75	R\$ 8.767,50
20	Seringa 3mL	caixa	2.000	R\$ 0,18	R\$ 367,50
21	Seringa 5mL	Caixa	2.000	R\$ 0,21	R\$ 420,00
22	Seringa 10 mL	Caixa	2.000	R\$ 0,35	R\$ 693,00
23	Seringa 20mL	Caixa	2.000	R\$ 0,58	R\$ 1.155,00
24	Alcool 70%	Frasco 1litro	300	R\$ 6,67	R\$ 2.000,25
25	Sonda de alívio nº10	Unidade	3.000	R\$ 1,42	R\$ 4.252,50
26	Fitas HGT Accu Check Active com 50 tiras	Caixa	100	R\$ 106,85	R\$ 10.684,80
27	Seringa de insulina com agulha	Unidades	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.567,50
28	Fita crepe	Unidade	100	R\$ 4,34	R\$ 433,50
29	Fita de autoclave	Unidade	200	R\$ 6,90	R\$ 1.379,70
30	Oculos de oxigênio	Unidade	200	R\$ 2,31	R\$ 462,00
31	Sabonete líquido	Galão 5 litros	50	R\$ 48,88	R\$ 2.443,88
32	Hipoclorito 1%	Galão 5 litros	50	R\$ 24,33	R\$ 1.216,43
33	Dersane solução	Frasco	50	R\$ 4,23	R\$ 211,58
34	Fio Catgut cromado 2.0	Cx com 24	10	R\$ 143,87	R\$ 1.438,71
35	Fio catgut simples 2.0 agulhado	Cx com 24	10	R\$ 143,87	R\$ 1.438,71
36	Fio catgut 2.0	Cx com 24	10	R\$ 143,87	R\$ 1.438,71
37	Fio catgut 3.0	Cx com 24	10	R\$ 143,87	R\$ 1.438,71
38	Fio Catgut 4.0	Cx com 24	10	R\$ 143,87	R\$ 1.438,71
39	Fio Mononaylon 2.0	Cx com 24	10	R\$ 59,24	R\$ 592,41
40	Fio mononaylon 3.0	Cx com 24	10	R\$ 59,24	R\$ 592,41
41	Fio Mononaylon 4.0	Cx com 24	10	R\$ 59,24	R\$ 592,41
42	Fio Mononaylon 5.0	Cx com 24	10	R\$ 59,24	R\$ 592,41



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS



SÃO MARCOS

PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E MEDICAMENTOS



43	Fita Micropore Hipoalergênica	Unidade	1.000	R\$	3,38	R\$	3.381,00
44	Gel para sonar	Galão com 5 litros	6	R\$	36,72	R\$	220,30
45	Glicerina Líquida	Galão com 5 litros	10	R\$	118,48	R\$	1.184,82
46	Cotonete	Cx	200	R\$	2,29	R\$	457,80
47	Lamina de bisturi Nº10	Cx com 100	5	R\$	38,71	R\$	193,57
48	Lamina de bisturi Nº11	Cx com 100	5	R\$	38,71	R\$	193,57
49	Lamina de bisturi Nº15	Cx com 100	5	R\$	38,71	R\$	193,57
50	Lamina de bisturi Nº23	Cx com 100	5	R\$	38,71	R\$	193,57
51	Luva Esteril tamanho 7,0	Par	300	R\$	2,16	R\$	648,90
52	Luva esteril tamanho 7,5	Par	300	R\$	2,16	R\$	648,90
53	Luva esteril tamanho 8,0	Par	300	R\$	2,16	R\$	648,90
54	Luva de procedimento tamanho M	Caixa	50	R\$	24,76	R\$	1.237,95
55	Luva de procedimento tamanho P	Caixa	20	R\$	24,76	R\$	495,18
56	Luva de procedimento tamanho G	Caixa	10	R\$	24,76	R\$	247,59
57	Polvidine degermante	Litro	100	R\$	23,74	R\$	2.374,05
58	Polvidine tópico	Litro	100	R\$	21,92	R\$	2.192,40
59	Scalpe Nº19	Unidades	200	R\$	0,42	R\$	84,00
60	Scalpe Nº21	Unidades	200	R\$	0,42	R\$	84,00
61	Scalpe Nº23	Unidades	500	R\$	0,42	R\$	210,00
62	Tubo de Intubação Orotraqueal Nº4	Unidades	20	R\$	7,63	R\$	152,67
63	Tubo de Intubação Orotraqueal Nº5	Unidades	20	R\$	7,63	R\$	152,67
64	Tubo de Intubação Orotraqueal Nº6	Unidades	20	R\$	7,63	R\$	152,67
65	Tubo de Intubação Orotraqueal Nº7	Unidades	20	R\$	7,63	R\$	152,67
66	Tubo de Intubação Orotraqueal Nº7,5	Unidades	20	R\$	7,63	R\$	152,67
67	Tubo de Intubação Orotraqueal Nº8	Unidades	20	R\$	7,63	R\$	152,67
68	Tubo de Intubação Orotraqueal Nº8,5	Unidades	20	R\$	7,65	R\$	153,09
69	Aparelho de HGT Accu Check	Unidade	5	R\$	158,69	R\$	793,43
70	Esfigmomanômetro – manguito com pera em PVC- inflagem e desinflagem manual- braçadeira em nylon ou algodão – aprovado pelo inmetro.	Unidades	30	R\$	130,24	R\$	3.907,26
71	Termômetro digital	Unidades	10	R\$	24,20	R\$	242,03
72	Pasta Fichario	Unidades	10	R\$	31,74	R\$	317,42
73	Oxímetro digital	Unidades	5	R\$	634,73	R\$	3.173,63

R\$ 264.698,05

07.127.606/0001-31

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA

AV. IRMÃOS PEREIRA, 391
CEP 87300-010 Centro
CAMPO MOURÃO - PARANÁ

CADASTRO ICMS

90325164-64

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

SÃO MARCOS LTDA

Av. Irmãos Pereira, 391
Centro CEP 87300-010
CAMPO MOURÃO - PARANÁ



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS



SÃO MARCOS

PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES E MEDICAMENTOS



Material para Fisioterapia

Item	Material	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Total
1.	Lâmpada infravermelho para fisioterapia, termoterapia, fototerapia 150w	Unidades	4	R\$ 184,58	R\$ 738,32
2.	Bolsa térmica gel	Unidades	6	R\$ 24,20	R\$ 145,22
3.	Eletrodo autoadesivo 5x5 com 4 unidades	Pacotes	15	R\$ 39,35	R\$ 590,31
4.	Eletrodo autoadesivo 5x9 com 4 unidades	Pacotes	15	R\$ 60,05	R\$ 900,74
5.	Eletrodo autoadesivo 3cm diam 4 unidades	Pacotes	10	R\$ 39,35	R\$ 393,54
6.	Roda de ombro	Unidades	1	R\$ 2.673,91	R\$ 2.673,91
7.	Rampa para alongamento de panturrilha	Unidades	1	R\$ 194,63	R\$ 194,63
8.	Gel condutor para ultrasson, Tens, Fes, Correntes, Eletrocardiograma, Galão 5litros	Unidades	4	R\$ 17,99	R\$ 71,95
9.	Cabo neutodyn II Li 4 canais pino banana	Unidades	6	R\$ 80,19	R\$ 481,13
10.	Creme de massagem corporal Arnica 750g	Unidades	3	R\$ 21,66	R\$ 64,98
11.	Aparelho de ultrasson para fisioterapia 1MHZ e 3MHZ (Sonopulse Ibramed)	Unidades	1	R\$ 3.977,61	R\$ 3.977,61
12.	Manta Térmica com infra vermelho longo 1,40mx1,20M	Unidades	1	R\$ 674,93	R\$ 674,93
13.	Cabo do Dualpex 961 Pino Banana	Unidades	4	R\$ 167,15	R\$ 668,60
14.	Agulha de Acupuntura DongBang Dimensão 0.25x30 mm	Caixas	10	R\$ 380,84	R\$ 3.808,35

R\$ 15.384,22

R\$ 280.082,27

07.127.606/0001-31
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA

AV. IRMÃOS PEREIRA, 391
CEP 87300-010 Cent.
CAMPO MOURÃO - PARANÁ

CADASTRO ICMS
90325164-64
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
SÃO MARCOS LTDA

Av. Irmãos Pereira, 391
Centro CEP 87300-010
CAMPO MOURÃO - PARANÁ



Gestão 2017 / 2020

Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br



AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº006/2017 – FORMA PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO, Forma Presencial, do tipo menor preço, com aplicação do Sistema Registro de Preços.

OBJETO: Aquisição de material odontológico e hospitalar.

CREDENCIAMENTO: Das 8h15m as 8h29m horas do dia 10/02/2017

ABERTURA: Das 8h30m de 10/02/2017

AQUISIÇÃO DO EDITAL: www.santaceciliadopavao.gov.br, ou no Departamento de Compras.

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, sita na Rua Jerônimo Farias Martins nº 1335, pelo telefone (43) 3270-1123, ou comprasscp@yahoo.com.br.

Santa Cecília do Pavão, 26 de janeiro 2017.

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R. Pica-Pau, 1211 - Centro

Arapongas-Paraná

Telefone: (43) 3275-3105

e-mail: classmed@uol.com.br

CNPJ: 01.328.535/0001-59 Insc. Est: 90313375-90



ORCAMENTO

Nº: 90.507

Total Pedido: 32.690,25

Emissão: 25/01/2017 **Vendedor:** NELSON

Cliente: 6.996 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ/CPF: 10.651.971/0001-55 **Inscrição/RG:**

Telefone: (43)32701356

Endereço: R. JERONIMO FARIA MARTINS

Nº: 1335

Compl:

Bairro: CENTRO

Cidade: SANTA CECILIA DO PAVAO

UF: PR **CEP:** 86225000

Comprador:

Dt Incl: 25/01/2017 - 13:48:54

Cód	Produto	Marca	Un	Qtde	Vir Unit	Vir Total
SAIDA						
127	LUVA ESTERIL-8.0	MAXITEX	PR	100,00	1,60	160,0000
222	HIOSCINA SIMPLES 20 MG 1 ML C/ 50	UNIAO QUIMICACX		10,00	81,70	817,0000
458	AMIODARONA 50 MG/ML INJ. 3 ML C/ 100	HIPOLABOR	CX	5,00	228,00	1.140,0000
469	PROFENID 50 MG/ML (ARTRINID) INJ. 2 ML IV C/ 50	UNIAO QUIMICACX		10,00	242,25	2.422,5000
542	DRAMIN B6 DL INJ. 10 ML C/ 100	NYCOMED	CX	5,00	364,80	1.824,0000
623	PROMETAZINA (PROMETAZOL)-50-MG 2 ML C/ 100	SANVAL	CX	10,00	171,00	1.710,0000
634	CORTIZOL 100 MG S/DIL. C/ 50	UNIAO QUIMICACX		10,00	218,50	2.185,0000
687	BROMOPRIDA 05 MG/ML . 2 ML GEN. C/ 50	WASSER	CX	10,00	57,00	570,0000
908	PROFENID 50 MG/ML (ARTRINID) INJ. 2 ML IM C/ 50	UNIAO QUIMICACX		10,00	114,00	1.140,0000
1.252	HIOSCINA COMPOSTA INJ. 5 ML C/ 50	HYPOFARMA	CX	10,00	104,50	1.045,0000
1.493	COMPRESSA DE GAZE 7.5X7.5 09 FIOS * C/ 500	LARISMED	PT	200,00	14,25	2.850,0000
1.573	CEDILANIDE(DESLANOL) INJ 2 ML C/ 50	UNIAO QUIMICACX		10,00	104,50	1.045,0000
1.579	CORTIZOL 500 MG S/DIL. C/ 50	TEUTO	CX	10,00	442,23	4.422,2500
1.596	EFORTIL(ETILEFRIL) INJ. 1 ML	UNIAO QUIMICACX		500,00	1,60	800,0000
1.597	DRAMIN B6 INJ.1 ML C/ 50	UNIAO QUIMICACX		10,00	102,60	1.026,0000
2.009	LUVA P/PROCEDIMENTO G C/ 100	EMBRAMAC	CX	100,00	25,46	2.546,0000
2.376	DERSANI (MOPH DERME) 200 ML	MOPH	FR	500,00	6,00	3.000,0000
2.494	SONDA DE FOLLEY 2 V. Nº 20	ADVANTIVE	UN	100,00	4,25	425,0000
2.759	DIPROSPAN DIP. BETAMETASONA + FOSF. BETAMETASONA /	CRISTALIA	CX	10,00	150,00	1.500,0000
2.938	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 GR	PRATI DONADUZTB		500,00	1,80	900,0000
3.292	VITAMINA C 500 MG 5 ML INJ. C/ 100	HYPOFARMA	CX	5,00	104,50	522,5000
3.633	CAMPO OPERATORIO 45 X 50 18 GRAMAS C/RAIO C/ 50	GAZETEX	PT	30,00	68,00	2.040,0000
ENTRADA						
1.970	CEFTRIAXONA 1 GR INJ. IV S/DIL. C/ 50	TEUTO	CX	10,00	140,00	1.400,0000

NELSON 25/01/2017 - 13:50:16

Data: 25/01/2017 Hora: 13:50:21



CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R. Pica-Pau, 1211 - Centro
Arapongas-Paraná

Telefone: (43) 3275-3105

e-mail: classmed@uol.com.br

CNPJ: 01.328.335/0001-59 Insc. Est: 90313375-90

ORÇAMENTO

Nº: 90.507

Total Pedido: 32.690,25

Emissão: 25/01/2017 **Vendedor:** NELSON

Cliente: 6.996 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ/CPF: 10.651.971/0001-55 **Inscrição/RG:**

Telefone: (43)32701356

Endereço: R. JERONIMO FARIA MARTINS

Nº: 1335

Compl:

Bairro: CENTRO

Cidade: SANTA CECILIA DO PAVAO

UF: PR **CEP:** 86225000

Comprador:

Dt Incl: 25/01/2017 - 13:48:54

Cód	Produto	Marca	Un	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total
-----	---------	-------	----	------	----------	-----------

Frete:

Total Pedido: 32.690,25

Condição de Pagamento: 28 DD

V-1:22/02/17 R\$: 32.690,25

Obs:

NELSON 25/01/2017 - 13:50:16

Data: 25/01/2017 Hora: 13:50:21



RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309, CEP: 85.045-010, BAIRRO: BOM SUCESSO

CNPJ: 17.676.642/0001-08

I.E: 906.24605-87

TELEFONE: (42) 3629-1642

GUARAPUAVA - PR

vendas.hortoplus@hotmail.com



Material médico e odontológico.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRESENTAÇÃO	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PCT. C/ 100	PCT	300	7,02	2.106,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES.	LITRO	80	7,02	561,60
	COMPOSIÇÃO:				
3	AGULHA 13 X 4,5 - PCT. C/ 100	CX	1.000	14,04	14.040,00
4	AGULHA 25 X 7 - PCT. C/ 100	CX	2.000	14,04	28.080,00
5	AGULHA 25 X 8 - PCT. C/ 100	CX	2.000	14,04	28.080,00
6	AGULHA 40 X 12 - PCT. C/ 100	CX	1.000	14,04	14.040,00
7	ÁLCOOL 70%	LITRO	2.000	9,36	18.720,00
8	ÁLCOOL IODADO	LITRO	30	18,72	561,60
9	ALGODÃO HIDRÓFILO - 500G, EM CAMADAS	ROLO	1.000	16,38	16.380,00
10	ALGODÃO ORTOPÉDICO -PCT. C/ 12	PCT	500	25,74	12.870,00
11	ALMONTOLIA	UNID	200	7,02	1.404,00
12	ATADURA CREPE, APROX. (LXC) 12CMX4,5M, COR	DÚZIA	1.500	14,04	21.060,00
13	ATADURA DE CREPE 13 FIOS,	DÚZIA	1.500	16,38	24.570,00
14	ATADURA DE CREPE APROX. (LXC) 18CM X 4,5CM	DÚZIA	1.500	23,87	35.805,00
15	ATADURA GESSADA 12CMX10M	CX	30	56,16	1.684,80
16	BENZINA LIQUIDA	LT	25	25,74	643,50
17	CABO PARA BISTURI Nº 03	UND	20	15,00	300,00
18	CABOS ILBAMED NEURODYN II	UND	10	78,39	783,90
19	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE - 10 LITROS	LITRO	1.000	4,68	4.680,00
20	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE - 13 LITROS	UNID	3.000	7,02	21.060,00
21	CLOREXIDINA	LITRO	400	18,72	7.488,00
22	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNID	100	7,02	702,00
23	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50CM- 4 DOBRAS - PCT C/ 50	PCT	50	120,51	6.025,50
24	ELETRODO CARDIACO PARA MONITOR - CX. C/50	CX	300	32,76	9.828,00
25	ELETRODO AUTO ADESIVO 5X5 CM- PCT C/ 4	PCT	30	47,90	1.437,00
26	ELETRODO AUTO ADESIVO 5X9 CM- PCT C/ 4	PCT	30	66,43	1.992,90
27	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS,	UNID	5.000	4,68	23.400,00
28	ESFIGMOMANOMETRO - MANGUITO COM PÊRA EM PVC - INFLAÇÃO E DESINFLAÇÃO MANUAL - BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO - APROVADO PELO INMETROC.	UNID	50	252,72	12.636,00
29	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL NA COR BRANCA,	ROLO	1.500	11,70	17.550,00



RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309, CEP: 85.045-010, BAIRRO: BOM SUCESSO

CNPJ: 17.676.642/0001-08

I.E: 906.24605-87

TELEFONE: (42) 3629-1642

GUARAPUAVA - PR

vendas.hortoplus@hotmail.com



30	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO DE	UNID	50	88,92	4.446,00
31	FIO CATGUT CROMADO 2.0 - CX. C/24	CX	10	187,20	1.872,00
32	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 AGULHADO CX C/24	CX	10	187,20	1.872,00
33	FIO DE SUTURA CATGUT 2 ZERO - CX. C/ 24	CX	10	187,20	1.872,00
34	FIO DE SUTURA CATGUT 3 ZERO - CX. C/ 24	CX	10	187,20	1.872,00
35	FIO DE SUTURA CATGUT 4 ZERO - CX. C/ 24	CX	10	187,20	1.872,00
36	FIO DE SUTURA MONONAYLON 2 ZERO AGULHADO - CX. C/ 24	CX	40	72,54	2.901,60
37	FIO DE SUTURA MONONAYLON 3 ZERO AGULHADO - CX. C/ 24	CX	40	72,54	2.901,60
38	FIO DE SUTURA MONONAYLON 4 ZERO AGULHADO - CX. C/ 24	CX	40	72,54	2.901,60
39	FIO DE SUTURA MONONAYLON 5 ZERO AGULHADO - CX. C/ 24	CX	40	72,54	2.901,60
40	FITA AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A	UNID	2.000	7,02	14.040,00
41	FITA MICROPORE, HIPOALERGÊNICA,	UNID	4.000	4,68	18.720,00
42	FÓRMOL 37%	LITRO	4	20,92	83,68
43	FURACIN LIQUIDO - LITRO	LITRO	50	31,57	1.578,50
44	GARROTE Nº200 - PCT C/ 15m	METRO	30	28,08	842,40
45	GARROTE Nº203 - PCT C/ 15m	METRO	30	88,92	2.667,60
46	GASE 13 FIOS - 7,5CM X 7,5CM - 45G - PCT. C/ 500	PCT	5.000	35,10	175.500,00
47	GEL PARA SONAR - GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	6	32,76	196,56
48	GLICERINA LIQUIDA	LITRO	15	25,74	386,10
49	HASTE FLEXÍVEL, COM PONTA DE ALGODÃO,	CX	200	4,68	936,00
50	HIPOCLORITO 1% - GALÃO 5 LITROS	GALÃO	100	18,72	1.872,00
52	LAMINA C/ UM LADO FOSCO PARA IDENTIFICAÇÃO - CX. C/ 50	CX	10	8,78	87,80
53	LAMINA DE BISTURI Nº10 - CX C/ 100	CX	5	44,46	222,30
54	LAMINA DE BISTURI Nº11 - CX C/ 100	CX	5	44,46	222,30
55	LAMINA DE BISTURI Nº15 - CX C/ 100	CX	5	44,46	222,30
56	LAMINA DE BISTURI Nº23 - CX C/ 100	CX	80	44,46	3.556,80
57	LAMINA DE MICROSCÓPIO - 2,6x7,6CM - EMBALAGEM C/ 100	EMB	5	11,70	58,50
58	LAMPADA DE INFRA VERMELHO 110V	UND	10	159,12	1.591,20
59	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO,	PAR	800	2,34	1.872,00
60	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO,	PAR	1.000	2,34	2.340,00
61	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M, EM	CX	5.000	32,76	163.800,00
62	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P, EM	CX	3000	32,76	98.280,00



RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309, CEP: 85.045-010, BAIRRO: BOM SUCESSO
 CNPJ: 17.676.642/0001-08 I.E: 906.24605-87

TELEFONE: (42) 3629-1642

GUARAPUAVA - PR

vendas.hortoplus@hotmail.com



64	MASCARA P/ INALAÇÃO COMPLETA	JOGO	500	49,14	24.570,00
65	ÓCULOS DE OXIGENIO	UNID	3.000	4,68	14.040,00
66	PAPEL TOALHA - INTERFOLHAS - 2 DOBRAS - BRANCO 23X21	FARDO	3.000	16,38	49.140,00
67	POLVIDINE DEGERMANTE	LITRO	100	25,74	2.574,00
68	POLVIDINE TÓPICO	LITRO	100	23,40	2.340,00
69	RIFOCINA 10MG - 20ML - SPRAY -	FRASCO	50	7,21	360,50
70	SABONETE LIQUIDO - GALÃO 5 LITROS	GALÃO	100	44,46	4.446,00
71	SABONETEIRA	UND	20	53,82	1.076,40
72	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO COM CRUZ VERMELHA - 20 LITROS -PCTE. C/100	PCT	1.000	46,80	46.800,00
73	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO COM CRUZ VERMELHA - 100 LITROS - PCTE C/ 100	PCT	3.000	194,22	582.660,00
74	SCALPE Nº19	UNID	500	2,34	1.170,00
75	SCALPE Nº21	UNID	500	2,34	1.170,00
76	SCALPE Nº23	UNID	6.000	2,34	14.040,00
77	SCALPE Nº25	UNID	2.000	2,34	4.680,00
78	SCALPE Nº27	UNID	500	2,34	1.170,00
79	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 3ML	UNID	1.000	2,34	2.340,00
80	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5ML	UNID	10.000	2,34	23.400,00
81	SERINGA DESCARTÁVEL, COM AGULHA,	UNID	10.000	4,68	46.800,00
82	SERINGAS INSULINA C/ AGULHA 13 X 4,5	UNID	20.000	2,34	46.800,00
83	SONDA FOLEY Nº 16	UNID	50	9,36	468,00
84	SONDA FOLEY Nº 18	UNID	50	9,36	468,00
85	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UNID	50	4,68	234,00
86	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UNID	50	4,68	234,00
87	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 LONGA	UNID	50	4,68	234,00
88	SONDA URETRAL Nº 10	UNID	10.000	2,34	23.400,00
89	STOPER, ROLO COM 500 METROS	ROLO	30	30,42	912,60
90	TÉRMÔMETRO DIGITAL	UNID	30	351,00	10.530,00
91	TIPOIA IMOBILIZADORA - DUPLA ALMOFADADA - TAMANHO P / ÚNICO	UND	50	88,43	4.421,50
92	TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA G - TEC FREE , CX C/ 50 UNIDADES	CX	8.000	138,06	1.104.480,00
93	TUBO COLETOR DE SANGUE 4ML	UNID	1.000	20,80	20.800,00
94	VASELINA LIQUIDA - LITRO	LITRO	50	35,10	1.755,00
95	XILOCAINA GEL - 2% - BISNAGA 30G	BISNAGA	500	11,70	5.850,00
96	CÂNULAS DE GUEDEL (TAMANHOS 0, 1, 2, 3, 4 E 5 CADA JOGO)	JOGO	10	34,63	346,30
97	COLAR CERVICAL TAM. P	UNID	10	30,42	304,20
98	COLAR CERVICAL TAM. M	UNID	10	30,42	304,20
99	COLAR CERVICAL TAM. G	UNID	10	30,42	304,20



100	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS	UNID	1.000	2,34	2.340,00
	(ABOCATH) CALIBRES Nº 614				
101	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS	UNID	1.000	4,68	4.680,00
	(ABOCATH) CALIBRES Nº 616				
102	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS	UNID	1.000	4,68	4.680,00
	(ABOCATH) CALIBRES Nº 618				
103	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS	UNID	2.000	4,68	9.360,00
	(ABOCATH) CALIBRES Nº 622				
104	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS	UNID	2.000	4,68	9.360,00
	(ABOCATH) CALIBRES Nº 624				
105	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº4	UNID	20	9,36	187,20
106	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº5	UNID	20	9,36	187,20
107	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº6	UNID	20	9,36	187,20
108	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº7	UNID	20	9,36	187,20
109	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº7,5	UNID	20	9,36	187,20
110	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº8	UNID	20	9,36	187,20
111	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº8,5	UNID	20	9,36	187,20
112	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA,	UNID	10.000	2,34	23.400,00
113	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS	UNID	2.000	4,68	9.360,00
	(ABOCATH) CALIBRES Nº 620				
114	AÇO PARA PORTA MATRIZ 5MM - 0,05X7X500MM	UNID	20	3,18	63,60
115	AÇO PARA PORTA MATRIZ 7MM - 0,05X5X500MM	UNID	20	3,18	63,60
116	ADESIVO SINGLE BOUND - FRASCO 05,6 ML (6G)	FRASCO	30	209,90	6.297,00
117	ÁGUA DESTILADA - GALÃO 5 LITROS	GALAO	50	15,44	772,00
118	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30G CURTA PARA	CX.	30	56,16	1.684,80
119	CURATIVO ALVEOLAR - FRASCO 10G	FRASCO	30	42,52	1.275,60
120	ANESTESICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA- CX C/ 50 TUBETES DE 18ML	CX	100	86,42	8.642,00
121	ANESTESICO TOPICO GEL - BENZOCAÍNA 200 MG/G, POTE COM 12 G.	POTE	50	12,52	626,00
122	ATAQUE ÁCIDO (ÁCIDO FOSFÓLICO 37%) - FRASCO 2,5ML		25	3,16	79,00
123	BANDEJA EM AÇO INOX- 22X17	UNID	8	72,14	577,12
124	BROCA 10.11 HL	UNID	30	13,60	408,00
125	BRUNIDOR DE AMALGAMO Nº29	UNID	30	13,29	398,70
126	CAIXA DE REVELAÇÃO	UNID	1	356,08	356,08



RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309, CEP: 85.045-010, BAIRRO: BOM SUCESSO
 CNPJ: 17.676.642/0001-08 I.E: 906.24605-87

TELEFONE: (42) 3629-1642

GUARAPUAVA - PR

vendas.hortoplus@hotmail.com



127	CARIOSTATICO - FRASCO 10ML	FRASCO	10	23,89	238,90
128	CIMENTO DE ZINCO EM PÓ - FRASCO 28G	FRASCO	15	25,58	383,70
129	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO - FRASCO 10ML	FRASCO	15	13,01	195,15
130	CONDENSADOR DE AMALGAMA Nº1	UNID	30	14,98	449,40
131	ESPATULA Nº1	UNID	15	8,82	132,30
132	ESPATULA Nº24	UNID	15	14,98	224,70
133	ESPELHO CLÍNICO	UNID	20	6,01	120,20
134	ESTOJO EM AÇO INOX - 20X10	UNID	8	257,40	2.059,20
135	EUGENOL - FRASCO 20ML	FRASCO	30	25,01	750,30
136	FIO DENTAL - ROLO 500M	ROLO	15	21,67	325,05
137	FIXADOR - FRASCO 475ML		15	19,49	292,35
138	FLUOR EM GEL - FRASCO 200ML		30	9,41	282,30
139	FORMOCRESOL - FRASCO 10ML	FRASCO	15	12,73	190,95
140	GERMEKIL	LITRO	40	13,76	550,40
141	HIDROXIDO DE CÁLCIO PÓ - FRASCO 10ML	FRASCO	15	9,85	147,75
142	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA - CX C/ 11G	CX	30	70,25	2.107,50
143	IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ - FRASCO 10G	FRASCO	50	98,05	4.902,50
144	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO - FRASCO 8G	FRASCO	50	23,66	1.183,00
145	LIMALHA CAPSULAS 2 DOSES -PCT. 500 UNIDADES	PCT	30	1.714,17	51.425,10
146	MÁSCARAS COM ELÁSTICOS - CX C/ 50	CX	30	11,70	351,00
147	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - 100 ML	FRASCO	10	19,05	190,50
148	OXIDO DE ZINCO - FRASCO 28G	FRASCO	50	9,41	470,50
149	PARAMONOCLOROFENOL - FRASCO 20ML	FRASCO	15	12,10	181,50
150	PASTA PROFILÁTICA - CX. C/ 90G	CX	15	14,37	215,55
151	PASTILHAS EVIDENCIADORAS DE PLACA - CX. C/ 120	CX	15	32,83	492,45
152	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL - ADULTO - CX C/ 150	CX	10	197,29	1.972,90
153	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	15	25,55	383,25
154	PORTA AGULHA 14CM	UNID	10	32,99	329,90
155	PORTA MATRIZ	UNID	15	51,25	768,75
156	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 - 4G	UNID	50	56,72	2.836,00
157	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - 4G	UNID	50	56,72	2.836,00
158	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - 4G	UNID	50	56,72	2.836,00
159	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5 - 4G	UNID	50	56,72	2.836,00
160	REVELADOR - FRASCO 475ML		15	19,49	292,35



RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309, CEP: 85.045-010, BAIRRO: BOM SUCESSO
CNPJ: 17.676.642/0001-08 I.E: 906.24605-87

TELEFONE: (42) 3629-1642

GUARAPUAVA - PR

vendas.hortoplus@hotmail.com

161	ROLETE DE ALGODÃO - PCT. C/ 100	PCT	100	3,02	302,00
162	SONDAS EXPLORADORAS	UNID	30	19,89	596,70
163	SUGADOR - PCT. C/ 40	PCT	100	8,07	807,00
164	TESOURA CIRÚRGICA	UNID	15	33,39	500,85
165	TIRAS DE LIXA DE METAL - CX. C/ 150	CX	15	13,64	204,60
166	TIRAS DE POLIÉSTER - CX. C/ 50	CX	15	13,64	204,60
167	OXIMETRO DE DEDO COM 6.PERSPECTIVA DE VISIBILIDADE NO DISPLAY.	UNID	2	629,18	1.258,36

3.060.162,55

4.984.596,75

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
E HOSPITALARES LTDA - ME
FONE: (42) 3629-1642

17.676.642/0001-08

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
E HOSPITALARES LTDA - ME

RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309
BOM SUCESSO - CEP 85045-010
GUARAPUAVA - PARANÁ



CENTRAL DE PRODUTOS HOSPITALARES

Assunção & Moretto Ltda.

C.N.P.J: 08.219.262/0001-53

Insc. E: 09038143147



Materiais médicos e odontológicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNIT	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PCT. C/ 100	PCT	300	7,11	2.133,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. COMPOSIÇÃO:	LITRO	80	7,11	568,80
3	AGULHA 13 X 4,5 - PCT. C/ 100	CX	1.000	14,22	14.220,00
4	AGULHA 25 X 7 - PCT. C/ 100	CX	2.000	14,22	28.440,00
5	AGULHA 25 X 8 - PCT. C/ 100	CX	2.000	14,22	28.440,00
6	AGULHA 40 X 12 - PCT. C/ 100	CX	1.000	14,22	14.220,00
7	ÁLCOOL 70%	LITRO	2.000	9,48	18.960,00
8	ÁLCOOL IODADO	LITRO	30	18,96	568,80
9	ALGODÃO HIDRÓFILO - 500G, EM CAMADAS	ROLO	1.000	16,59	16.590,00
10	ALGODÃO ORTOPÉDICO -PCT. C/ 12	PCT	500	26,07	13.035,00
11	ALMONTOLIA	UNID	200	7,11	1.422,00
12	ATADURA CREPE, APROX. (LXC) 12CMX4,5M, COR	DÚZIA	1.500	14,22	21.330,00
13	ATADURA DE CREPE 13 FIOS,	DÚZIA	1.500	16,59	24.885,00
14	ATADURA DE CREPE APROX. (LXC) 18CM X 4,5CM	DÚZIA	1.500	24,17	36.255,00
15	ATADURA GESSADA 12CMX10M	CX	30	56,88	1.706,40
16	BENZINA LIQUIDA	LT	25	26,07	651,75
17	CABO PARA BISTURI Nº 03	UND	20	15,19	303,80
18	CABOS ILBAMED NEURODYN II	UND	10	79,40	794,00
19	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE - 10 LITROS	LITRO	1.000	4,74	4.740,00
20	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE - 13 LITROS	UNID	3.000	7,11	21.330,00
21	CLOREXIDINA	LITRO	400	18,96	7.584,00
22	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNID	100	7,11	711,00
23	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50CM- 4 DOBRAS - PCT C/ 50	PCT	50	122,06	6.103,00
24	ELETRODO CARDIACO PARA MONITOR - CX. C/50	CX	300	33,18	9.954,00
25	ELETRODO AUTO ADESIVO 5X5 CM- PCT C/ 4	PCT	30	48,51	1.455,30
26	ELETRODO AUTO ADESIVO 5X9 CM- PCT C/ 4	PCT	30	67,28	2.018,40
27	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS,	UNID	5.000	4,74	23.700,00
28	ESFIGMOMANOMETRO - MANGUITO COM PÊRA EM PVC - INFLAÇÃO E DESINFLAÇÃO MANUAL - BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO - APROVADO PELO INMETROC.	UNID	50	255,96	12.798,00
29	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL NA COR BRANCA,	ROLO	1.500	11,85	17.775,00
30	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO DE	UNID	50	90,06	4.503,00
31	FIO CATGUT CROMADO 2.0 - CX. C/24	CX	10	189,60	1.896,00
32	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 AGULHADO CX C/24	CX	10	189,60	1.896,00
33	FIO DE SUTURA CATGUT 2 ZERO - CX. C/ 24	CX	10	189,60	1.896,00
34	FIO DE SUTURA CATGUT 3 ZERO - CX. C/ 24	CX	10	189,60	1.896,00